
UCHWAŁA NR XXIV/158/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na dopłatę do usług wywozu nieczystości płynnych dla 
samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie na 

rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436) i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483)Rada Miejska w Tucznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dotacja przedmiotowa, o której mowa § 1 przekazywana będzie w ramach kwot zaplanowanych 
w budżecie gminy stosownie do przebiegu realizacji zadania dotowanego i ostatecznie rozliczana na podstawie 
sprawozdania rocznego. 

2. Podmiot, o którym mowa § 1 przedstawi Burmistrzowi Tuczna rozliczenia z otrzymanej dotacji 
przedmiotowej, wskazując wyliczenie kwot należnych, wielkość otrzymanej dotacji przedmiotowej oraz 
ewentualne nadpłaty i braki. 

§ 3. 1. Podmiot,o którym mowa w §1 ma obowiązek prowadzić w celu rozliczenia dotacji ewidencję 
księgową lub pozaksięgową w sposób umożliwiający rozliczenie dotacji przedmiotowej. 

2. W przypadku nie prowadzenia ewidencji, o której mowa w ust. 1 pobrana w roku budżetowym dotacja 
podlega zwrotowi w całości na rachunek budżetu gminy wraz z należnymi odsetkami, których bieg rozpocznie 
się od dnia przekazania dotacji z budżetu gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 01 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6688DAE9-E1B0-4F7E-BAAC-85E5CF2390C0. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXIV/158/2025 

z dnia 18 grudnia 2025r. 

 

 

 

 

Zakres dotacji przedmiotowej Stawka dotacji przedmiotowej 

Dopłata do usług wywozu nieczystości 

płynnych za 1 kurs 
32,40 zł do beczkowozu za 1 kurs 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6688DAE9-E1B0-4F7E-BAAC-85E5CF2390C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/158/2025 

Rady Miejskiej w Tucznie  

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na dopłatę do usług wywozu nieczystości płynnych 
dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Tucznie na rok 2026. 

W związku z art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2025.1483) 
ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie na dopłatę do usług wywozu nieczystości płynnych. 
Przyznanie zakładowi dopłaty do świadczonej usługi ma na celu wsparcie w finansowaniu działalności 
wynikającej z zaspokajania potrzeb wspólnoty samorządowej mieszkańców poprzez obniżenie ceny usługi 
za wywóz nieczystości płynnych. 
Jako podstawę ustalenia dotacji na wydatki bieżące dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie przyjęto dopłatę do usług wywozu nieczystości 
płynnych kalkulowaną w następujący sposób: 
 

 dopłata do usługi wywozu nieczystości płynnych jednego kursu beczkowozem o pojemności 6m³ - 
32,40 zł; 

 ilość przewidywanych wywozów beczkowozów -  1500; 
 kwota dotacji 32,40 x 1500 = 48 600,00 zł. 

 
W związku z powyższym przyjęto kwotę dotacji na 2026 r. w kwocie 48  600,00 zł. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6688DAE9-E1B0-4F7E-BAAC-85E5CF2390C0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/158/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-12-18T12:19:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




